SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Oficio nº 814/78
Em 10.8.78

Do Diretor-Executivo da Campanha de Defesa do Folclore Brasileiro

no Presidente da Comissão Gaúcha de Folclore

Assunto

Prezad Senhor ,

Na oportunidade das comemorações do Dia do Folclore, con

gratulo-me com Vossa Senhoria pelo trabalho que vem realizando na defesa,
pesquisa, estudo e promoção do Folclore.

Neste 22 de Agosto, completa esta Campanha vinte anos de

existência. Os projetos que tem desenvolvido, em ambito nacional, devem
o seu êxito, direta ou indiretamente, às atividades das Comissões Esta
duais. É, pois, a continuidade desse esforço, tão significativo para uma
atuação ampla e efetiva, que desejo ver cada vez mais intensificada,

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria

protestos de estima e consideração.

ode dt mecqeta, migo gra MESS

gm

A e AV e-ara A

““Braulio do Nascimento
Diretor-Executivo

Ilmo. Senhor Professor

Dante de Laytano

BN/sgmv.